Septimo declaratur, nam licet vera sit communis illa regula, quod dubia substitutio ex præcedente institutione declaratur, sicque quos prædilexit testator in institutione præsumatur etiā in substitutione prædilexisse: tñ istud tñ procedit in incertis dubijs, prout sūt pleriq; casus in cōclusionē relati, & in specie tex.  
31 in d. l. 1. C. de impub. Vbi si plures sint † instituti disparibus partibus & postea per reciprocam inuicem substituti non expressis partibus præsumuntur substituti pro illis partibus, pro quibus erāt instituti, secus tamē  
32 † esset si de voluntate testatoris cōtrarium apparet ex aliqua alia cōiectura, veluti, quia addidisset inter substitutos copulam: etenim cum natura copulæ sit æqualiter distribuere, & sic per uiriles, si substituti sūt cōiuncti per copulam, intelligantur substituti per uiriles, non autem p̄ hēditarijs portionibus, pro quibus erant instituti. Ita expressē tenet Cuma in l. turpia. §. ult. ff. de leg. 1. & Fulg. in d. l. 1. C. de impub. ubi Ias. illum sequitur, & comprobatur, colu. 2. in prin. sub. nu. 2. uer. secundus casus, quos etiā ibi sequitur Dec. tandem nu. 8. licet prima facie uidebatur dubitare, & ita explicat, & declarat eandem conclusionem Decia. in resp. 56 post exhibi. um, nu. 22. & seq. uer. secūdo mouetur Cur. uol. 3. quo in loco idem dicendū esse subiungit de pari doctrina, in d. l. ult. ff. ad Trebel. nā ibi expresse (inquit Decianus) & pluries Bart. dicit, quod uerum est in dubio, quod prædilectus in institutione masculus præsumitur prædilectus etiam in substitu-  
33 tione, sed semper hoc † limitat, nisi ex uoluntate defuncti aliud præsumatur ex natura sermonis, uel alia coniectura, & ita his conceptis uerbis summat illum text. Bart. ibi, & idem repetit. sub nu. 1. & 2. uer. quod est uerum, si ratio recti sermonis hoc patitur, & idem sensisse ibi. Bartolum. testatur Cor. in cōs. 307. in hac consultatione, col. 3. sub nu. 2. & 3. uol. 1. & quatenus Bart. & cum eo Imol. in d. l. ult. uolunt, quod si testa-  
34 tor habebat filios † masculos, quos instituit hæredes uniuersales, & filiam, quam non instituit uniuersaliter, et facit substitutionē, quod si alter ipsorum filiorum decesserit sine liberis instituebat superstitēs, tunc uno decedente, remanerent plures: ita, quod possit uerificari illud plurale superstitēs: si uerō fuerant instituti solū duo masculi, ita quod uno decedente, unus solus remaneat superstes, quia in eo non uerificatur uerbum superstitēs, quod est numeri pluralis: tunc cōprehenditur etiam foemina, arg. l. Plautius. ff. de auct. arg. leg. secus esse dicentes, si dixisset substituo superstitem, † nam tunc præsumeretur substitutus solus masculus, licet esset superstes etiam foemina: ibique idem dicunt, si esset abbreviate scriptum uerbum, superstitēs, ita quod posset adaptari ad plurale, superstitēs, et ad singularem superstitem, nam tunc interpretatur prolatum in singulari, ut sic testator præsumatur in substitutione dilexisse, quem prædilexit in institutione. arg. d. l. 1. C. de impub. cum simil.

Octauo declaro cōclusionē, quod. f. filij primo gradu instituti præsumantur prædilecti filij eorum, q non sunt in primo gradu instituti, ut id uerum sit, quod præsumantur prædilecti in ea tamen duntaxat portione,

36 in qua instituti sunt singuli, non aut in portionibus cohæredum, ut probatur in d. l. Lucius. S. Caio. ff. ad Treb. ita in proposito nostro. respondit Alex. in cõf. 91 ponderatis his, de quibus in themate fit mentio, col. 6. vers. restat respondere. vol. 1. & in conf. 167. videretur prima cõsideratione, col. 3. sub nu. 8. vers. secundum autem argumētum vol. 5. non enim semper procedit hæc consequentia, vno casu quis est p̄dilectus, ergo semper, & omni casu p̄dilectus p̄sumitur, ut scribit Corn. in cõf. 84. in hac cõsultatione, in fi. vol. 4. & in conf. 276. constat matrē, col. 4. sub nu. 5. vers. ex his deducitur, eo. vol. 4. vbi inquit illud argm̄ aliquādo procedere, & aliquando non, & ex ratione suadēte, vel dissuadente hoc cognosci, ut ibi per eum.

Nono eandem declaro, ut illa p̄dilectiōnis p̄sumptio procedere possit, vbi non possit assignari diuersa ratio, cū in vno casu p̄dilexerit filios nepotibus, & in alio non: secus si ratio diuersitatis p̄ reddi queat, ut tradidit in d. l. 1. C. de impu. & colligi p̄t ex pulchrē traditis à Rui. in cõf. 141. viso testō, nu. 2. & 7. vol. 2. in conf. 142. q̄a testator, nu. 2. & seq. in cõf. 143. l. q. n. 2. 9. & 11. in cõf. 144. proponit in factō, sub n. 1. & 12. ac nōnullis alijs consilijs sequentibus, eodē vol. 2. cui accedit Decia. in d. cõf. 56. n. 28. vers. tertio etiam principaliter, eo. vol. 3. ut latius ibi per eum.

Decimo declaratur cõclusio, quamuis enim ut diximus, dubia substitutio ex p̄cedenti institutione declaretur, & ibidē partes adiectæ in institutione p̄sumant̄ reperitæ in substitutione, d. l. 1. C. de impube.

37 tamen istud habet locū: nisi ex p̄sumpta voluntate defuncti aliud proberetur, veluti si eos nominibus proprijs in substitutione appellauerit, neq; eos æqualiter grauauerit, ut ita gl. declarat in d. l. 1. C. de impub. & ibi eā sequuntur Bar. ac alij, & latē circa eam insistūt per l. quoties, & l. nonnunquā. ff. ad Treb. q̄ ita intelligit etiam gl. in d. S. & si ex disparibus, Instit. de vul. & pup. substit. quam Doctores etiam probant, ut optime testatur Fran. Mant. in d. tract. de coniect. vlt. volun. lib. 5. tit. 1. nu. 21. vers. item, quod dictum est.

38 Cæteras declarationes, quæ ad hanc eandē conclusionem in p̄sentia referre possem, vnusquisq; per se penes las. Dec. ac alios, qui dictam l. 1. C. de impub. & ali. substi. sunt interpretati, sine vllō negotio reperire poterit: hæc vero à nobis dicta sunt p̄ter eos quæ carptim ex consulentibus varijs in locis collegimus.